
Firmas Consultoras y Consultores Individuales participantes en el Taller para la Elaboración de Planes de Desarrollo 

Integral (PDI) para el Programa de Desarrollo Integral de Organismo Operadores de Agua Potable y Saneamiento 

(PRODI) 

Firma Consultora Representante Teléfono Correo Electrónico 

Grupo Consultor COSTA Fernando Benavente 55 36 76 23 57 fbenavente@gccosta.cl 

INFRAP3 Jorge Ávalos Pérez 55 30 84 72 53 jorge.avalos@infrap3.com  

DTP, Supervisión y Consultoría 
Jorge Carlos Saavedra 
Shimidzu 

55 56 68 35 24 
55 56 68 34 93 

jocasaav@yahoo.com.mx  

ISO Desarrollos e Ingeniería, S.A. de 
C.V. 

Eduardo Márquez 
Mercado 

56 69 12 82 isodesarrollos@prodigy.net.mx  

Planeación, Sistemas y Control, S.A. 
de C. V. 

Arturo Jiménez Ramón 56 81 58 63 artjmnzr@gmail.com  

META Desarrollo, S.A. DE C.V. Luis Mestre Aragón 50 25 99 59 luis.mestre@metadesarrollo.com  

IDOM Erich A. Marín Wiech  52 08 46 49 erich.marin@idom.com 

Miranda, Arana, Velasco, S.C. Eduardo Velasco Guevara  222 141 95 00  ricardo.miranda@mav.mx  

Servicios Hidráulicos MARSIL, S.A de 
C.V. 

José Francisco Tello 
Vasconcelos 

442 223 52 12 cdmarsil@prodigy.net.mx  

Ingeniería Integral del Agua, S.A. de 
C.V. 

Edgar Segura Azpeitia 442 246 28 68 edgar@iiasa.com.mx 

Gestión Ambiental del Agua Julián Guerrero Amador 722 538 13 65 jgamexico@hotmail.com  

Especialistas en el Ciclo Integral del 
Agua, S.A. de C.V. 

Luis Ignacio Morales V. 442 161 02 47 asegura.ecia@gmail.com  

Decide Soluciones Estratégicas, S.C. Eduardo Ibáñez Mariño 55 23 35 08 42 eibanez2002@yahoo.com.mx  

Evolución Hidráulica 
Francisco Agustín Lara 
Soto 

618 197 18 61 evolución_hidraulica@hotmail.com  

Administración Integral Especializada, 
S.A. de C.V. 

Federico Martino Silis 56 05 32 15 aiesa1@prodigy.net.mx  

Torres Vila y Asociados S.C  Pedro Torres Castellano 56 62 05 76 pedro.torres@tvagfs.com.mx 

Ingeniería y Construccion San 
German, S.A. de C.V. 

Enrique Pérez San 
German 

55 53 88 19 68 ep_sangerman@yahoo.com.mx  

PAGHid, S.A. de C.V.  Gerardo Ariel Nuñez Uribe 443 324 63 97 ganunez@paghid.mx  

A-C ING, S.A. de C.V. Heidi Storsberg Montes 55 32 23 45 35 hstorsberg@a-cing.com 

Soluciones Corporativas ACRUX S.A. 
de C.V. 

Gustavo Rodríguez  477 329 45 94 gustavo.rodriguez@acrux.mx  

Construcciones e Infraestructura de 
Oriente S.A. de C.V. 

Víctor Estrada Silva 55 24 56 33 89 cio.sadecv@gmail.com 

Eficiencia Energética en Sistemas de 
Agua y Saneamiento S.A. de C.V. 

Luis Enrique Santibáñez 
Rangel 

222 708 94 83 
244 100 16 13 

eesays@hotmail.com 

Consorcio Empresas de Ingeniería 
S.A. de C.V.  

Joel Galván Vera   ceisahidru@ceisa-ih.com.mx 

TIN Consultores S.C. Alfonso Reyes Domínguez  55 5997 8627 reyeshirai@prodigy.net.mx  

BROCHURE GPHM SA DE CV 
Marco Antonio Constantino 
Guerrero 

331 602 32 51 hector.gomez@gphm.com.mx 

Gerencia y Administración de 
Proyectos, S.A. de C.V. 

Héctor Javier Ibarrola 
Reyes 

777 326 65 92 
Ext. 104 

hector.ibarrola@gyapsa.com  

AYESA, S.A DE C.V. 
Francisco Javier Martinez 
Cruz 

36 40 17 29 pleon@ayesa.com 

Bonifaz y Dominguez Arquitectas, 
S.A. de C.V. 

Esteban Espinosa Castillo 044 55 22 72 66 77 estebanec06@hotmail.com 

IPP Consultores  Gabriela Tunal Santiago (52) 55 262303061  gtunal@ippconsultores.com 

Soluciones en Administración y 
Evaluación S.C. 

Alejandro Chew Lemus  53 35 04 39 jchewl@yahoo.com.mx 

CPS Ingenieros 
Marco Antonio Vázquez 
Armenta  

55 40 67 93 92 marcoavaar@gmail.com 

CIEPSA Construcción Ingeniería 
Estudios y Proyectos S.A. de C.V.  

Héctor Vallejo Lizárraga 53 89 31 66 ciepsa04@hotmail.com 

Grupo Consejero Ambientalista S.C. 
Francisco Castillo 
Montemayor 

045 222 70 52 190 castillo120146@hotmail.com 
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Tecnoevoluciones Aplicadas S.A de 
C.V. 

José Luis Valadez Carrillo 55 44 47 17 jlvaladez@tecnoevoluciones.com 

Tlaloc y Asociados S.A. de C.V. José Luis Ayala Salazar 81 16 83 21 tlaloc15@msn.com 

SAI Sarmiento y Asociados Ingeniería 
S.A. de C.V. 

José Alfredo Cruz 52 72 59 69 joalcc2010@gmail.com 

SEXTANTE Consultoría y proyectos Martín Becerra Torres  477 404 79 81 mbecerra@sextanteconsultores.mx 

INCOTEX Jesús Casado  52 50 07 69 jcasado@ingeagua.com 

F Miller Construcciones y Soluciones 
S.A. de C.V.  

Marcial Nava Nájera 771 18 55 marcial_nava@yahoo.com.mx 

SACBE Servicios de Ingeniería S.A. 
de C.V.  

Eliseo Padrón  Fernández 55 32 19 15  eliseo_pf05@yahoo.com.mx 

CEISA 
Edgar Daniel Vásquez 
Peña 

01 222 555 71 51 ceisa.const@gmail.com 

Ingeniería Aplicada Mexicana S.A. de 
C.V. 

Víctor Parada 449 111 24 69 victor.parada@grupoiamsa.com.mx 

Amicorum J&S, Servicios en 
Ingeniería S.A. de C.V. 

Sergio Isaac Iturbe Vélez 
01 777 102 29 10            
241 14 12 

sergio.iturbe.velez@gmail.com 

Grupo Hidráulico Alas S.A. de C.V.  Rafael Hernández  55 65 86 50 96 serranosergioa@gmail.com 

Agua Integral S.A. de C.V. Marco Antonio Murillo Ruíz  mamr_033@hotmail.com 

Ingeniería y consultoría de Morelos 
SyM S.A. de C.V.  

Ivett Rodríguez González 
777 241 14 12  
777 389 69 37 

sym.sadecv.admon@gmail.com 

Informática a su Servicio S.A de C.V. Luis Fernando Peña Pérez  01 775 753 58 37 energialuisp@outlook.com 

Reingeniería Integral Consultores 
Pablo Mauricio Loreto 
López 

222 861 88 35 mauricio_loreto@hotmail.com 

Impulsora de Proyectos en 
Infraestructura S.A. de C.V. 
IMPROSA 

Jean Aglot Cortés 55 54 31 80 17 jeanaglot@improsa.com.mx 

Proyectos, Trámites y Supervisión de 
Construcciones, S.A. de C.V. 

Juan Díaz Altamirano 53 60 22 02 protycmexico@yahoo.com.mx 

Consultores en Agua 
Juan Antonio Jaramillo 
Villalobos 

01 442 223 10 12    mjg66@hotmail.com 

Innovación y Estrategia para el 
Desarrollo S.A. de C.V. 

Antonio Jiménez González 044 55 35 24 66 91   antonioajg@yahoo.com.mx 

BASIN Bufete de Asesores en 
Ingeniería, S.A. de C.V 

Felipe de Jesús Mendoza 
Valencia 

55 22 95 68 80  
56 58 34 14 

gpobas@prodigy.net.mx 

Competitividad Aplicada S.C. Luis Manuel Nuñez Perez 492 104 06 60 lumanupe@yahoo.com.mx 

URMO Ingeniería Integral José Juan Morales Reyes 614 413 5 677  josejuan.morales@urmoii.com 

GAMMA Consultores S.A. DE C.V.  César García Reyes 55 26 15 33 35 liderproyecto1@laboratoriogamma.mx 

Ensamble Mexicano Interdisciplinario 
Francisco Cervantes 
Galicia   

55 50 68 60 72   
55 54 19 13 64 

ensamblemex@gmail.com 

Tecnología Local y Corporativa Luis A. Ramirez  01 728 282 36 16 lramirez@telyco.com.mx 

TECH-PRO Telecomunicaciones y TI 
José Iván Ramírez 
Ramírez  

55 31 31 03 87 licitaciones@tech-pro.com.mx 

AMB Consulting Company Group S. 
de R.L.  de C.V.  

Carlos Viesca Lobatón 55 54 06 78 94 ambcompanygroup@gmail.com 

Proyectos y Construcciones 
Hidroagrícolas, S.A. de C.V. 

Alejandra Guzmán 
Morales 

55 45 23 25 82 proconh@yahoo.com.mx 

Servicios de Ingeniería e Informática 
S.C.  

Jorge Luis Román 
Martínez 

01 777 318 75 76   
777 253 22 93 

gerenciageneral@singenieria.com.mx 

Servicios de ingeniería Aplicada al 
Agua, S de RL de CV 

Carina Cime Maldonado 999 212 10 94 gerencia@esiaa.com.mx 

AyMA Ingeniería y Consultoría  
Juan Gualberto Limón 
Macías 

333 647 76 08 gualberto.limon@ayma.com.mx 

Grupo Mulkin SA de CV  
Dafne Frausto Díaz de 
León 

449 950 04 62 dafnefrausto@hotmail.com 

INCOR, Ingeniería Y Consultoría 
Racional S.A. DE C.V. 

Alejandro Echeverría 
Gallegos 

55 38 77 76 74 incor_ingenieria@hotmail.com 

STRATEGOS MÉXICO 
José de Jesús García 
Gómez 

333 814 14 47 jose.garcia@strategos.com.br 

Centro del Agua para América Latina 
y el Caribe 

Romelia Molina Rodríguez 811 277 85 12 rmolina@itesm.mx 

Constructora e inmobiliaria ROPZAA 
S.A. DE C.V. 

Saúl Artemio Del Rosario 
Piña 

229 109 65 72 saulartemio@yahoo.com.mx 
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GISAR Constructores y Consultores, 
S. A. de C. V. 

Julián Sosa Becerril 222 152 44 50 gisar2000@hotmail.com 

Ingeniería Ambiental y Urbana S.A. 
de C.V.  

Horacio Solorio Alcantar 222 490 29 98 hsolorio@inausamx.com 

Asesores en Gestión Urbana del 
Agua, S.A. de C.V. 

Jorge Daniel Morales 
Matus 

55 51 01 71 99 jorgesold@hotmail.com 

FGLEZ Consultores y Asociados, S.A. 
de C.V. 

Enrique Aguilar Amilpa 
55 56 63 07 35 
55 56 62 49 20 

enriqueaguil@gmail.com 

Servicios Urbanos y Construcción 
SURCO S.A. de C.V. 

Pedro I. González 
Martínez 

56 39 78 60 
044 55 37 54 66 42 

surco.pedro.gm@gmail.com 

Consultores Individuales  Teléfono Correo Electrónico 

Antonio Navarro Beltrán   834 314 57 08 antonio_navarro52@hotmail.com  

Enrique Aguilar Amilpa   56 62 96 67 eaguilare@prodigy.net.mx  

Luis Osiris González    52 50 51 34 osiris19772@gmail.com 

Javier Aranda Baltazar   
777 326 65 92 
Ext. 103 

javieraranda2013@gmail.com  

Pablo Antonio Sánchez Trejo   722 160 - 4852 sancpablo@gmail.com  

Enrique Ismael Guzmán Ortega   045 442 249 76 86 enriqueguzmanortega@hotmail.com  

Mario Alfonso Coral Padrón   01777 – 1321 - 881 mariocoralc@gmail.com 

Dante Ariel Mitre Ponce   55 43 88 92 48 dmitrep@hotmail.com 

Epigmenio Uribe Martínez     epigmenio_1@hotmail.com 

José Antonio Ruíz  Espinosa   (044) 55 39 87 35 10 gallo57@live.com 

Jaime Collado   01 777 315 55 27 collado.jaime@gmail.com 

Salvador Aguilera Verduzco   55 3333 2208 salvador_aguilera@yahoo.com 

José Enrique Torres López     enri.torres@gmail.com 

Luis Javier Borrego López  55 20 71 38 88 ljborrego@yahoo.com.mx 

Rodolfo Rafael Ramírez González  55 14 19 68 76 rodolforrg@yahoo.com.mx 

Jose Fernando Pinzón Aranda  811 854 57 23 pinzon.aranda@gmail.com 

Cesar Cervantes Perez  443 410 13 02 cycingenieria@outlook.com 

Nely Ramírez Cuellar  246 140 34 67 nely_zerimar@hotmail.com 

Humberto Jaime López  55 27 28 14 98 hjlipn@yahoo.com.mx 

Andrés Florentino Ruíz Morcillo  045 983 154 41 72 ingandresrm@gmail.com 

Ángel Rodríguez Hernández   797 119 49 76 anguez@gmail.com 

Eduardo Sánchez Luna  444 446 55 26 ed_sanchez_luna@yahoo.com.mx 

Eleno García Benavente  56 63 02 02 elenogarcia@aol.com 

Héctor Manuel Machado García  044 55 5505 8444 hmmachado09@gmail.com 

Guillermo Renato Chavez Zárate  55 91 95 93 01 ing.guillermochavez@gmail.com 

Rafael Octavio Rocha Estrello  444 142 18 18 siglo21agua@gmail.com 

Agustín Joel Pérez Martínez  951 316 99 16  ing.jmtz@gmail.com 

Evelina Cenobio Venegas  045 951 439 00 37 deproyectos.gestion@gmail.com 

Fernando Rueda Lujano  333 673 17 04 fruedal@prodigy.net.mx 

Carlos Ornelas Orozco   333 121 84 79 carlos.ornelas@aicisa.com.mx 

Braulio David Robles Rubio  777 156 88 48 braulio.robles@gmail.com 

Eduardo Escalante Macín  55 14 78 80 80 escaljess@gmail.com 
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Jose Araujo Aguilar  55 52 47 12 16 jose.araujo2000@gmail.com 

Eduardo Velasco Guevara  222 141 95 00 eduardo.velasco@mav.mx 

Eduardo Ibáñez Mariño  55 23 35 08 42 eibanez2002@yahoo.com.mx 

Ricardo Miranda Peña  222 233 55 54 ricardo.miranda@mav.mx 
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